de   excepcional   interesse   ptlblico,   na   funcao   de   Professor   de   Anos   lniciais   do   Ensino
Fundamental. A contrata¢ao sera de 01 (urn) profissional, visando o atendimento de Turmas de
alunos das Escolas da  rede municipal de ensino,  com  durae5o de 365  (trezentos e sessenta  e
cinco) dias, podendo ser renovado por igual periodo.

A  Constituicao   Federal,  determina  que  a   investidura  para  os  cargos  ptlblicos  ou
emprego ptlblico se de atraves de concurso ptlblico, de acordo com a art. 37, inciso 11, da CF/88,
in verbis: